
ZARZĄDZENIE NR 81/2024 
WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 8 listopada 2024 r. 

w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziłów na lata 2025-2035 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Wójt Gminy zarządza, co następuje: 

§ 1. Ustala się projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziłów na lata 2025-2035 stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy Radziłów i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Radziłów 
 
 

Krzysztof Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 1



Id: 72C4C3F5-0138-435A-B0A1-26ACD6532AFA. Projekt Strona 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY RADZIŁÓW 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radziłów na lata 2025 – 2035 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, 

art. 232,art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Radziłów na lata 2025 – 2035 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2025-2035 zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały, 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 

Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. 2. Upoważnia się do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków , o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia , o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnia prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje także 

upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji przedsięwzięć 

, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz wynikających 

z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowią Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr LVIII/493/2023 Rady Gminy Radziłów z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2035 wraz z jej zmianami. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Zbigniew Mroczkowski 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 81/2024

Wójta Gminy Radziłów

z dnia 8 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 21



 Nr 3 do  Nr ....................

Rady Gminy 

z dnia....................2024 r.

 w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2025-2035 Gminy 

 opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  jest projekt 
na 2025 rok, dane sprawozdawcze z wykonania  Gminy  za lata 2021 - 2023, 
planowane na koniec III  2024 roku oraz Wytyczne Ministra Finansów  stosowania 
jednolitych  makroekonomicznych,  oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (aktualizacja – 14  2024 r.).

W kolumnie  przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono  zgodnie 
z aktualnym planem  Gminy  na  przygotowania projektu, tj. ostatnia zmiana  na 
podstawie  nr IX/47/2024 Rady Gminy  z dnia 07-11-2024r.

Na  przewiduje  do roku 2035. Kwoty wydatków 
z limitów wydatków na  nie  poza okres prognozy kwoty  W 
z  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy  przygotowana na lata 2025-2035.

Przy opracowaniu prognozy pozycji  Gminy  wykorzystano trzy podstawowe mierniki 
koniunktury gospodarczej –  realnej PKB,  inflacji (CPI) oraz 
realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano  dochodów 
i wydatków Gminy  co pozwoli  w  jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów,  wskazanych pozycji oparto o Wytyczne 
stosowania jednolitych  makroekonomicznych  oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia  aktualizacja ww. wytycznych  miejsce 
14  2024 r., a dane  z  dokumentu prezentuje tabela 

Dane makroekonomiczne  do  prognozy

Rok Dynamika realna PKB
Dynamika 

inflacji (CPI)

Dynamika realnego 
wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej

2026 3,50% 3,10% 6,30%
2027 3,10% 2,60% 5,80%
2028 2,80% 2,50% 5,30%
2029 2,80% 2,50% 2,70%
2030 2,50% 2,50% 2,70%
2031 2,40% 2,50% 2,60%
2032 2,10% 2,50% 2,50%
2033 2,00% 2,50% 2,50%
2034 2,00% 2,50% 2,40%
2035 1,90% 2,50% 2,40%

 Wytyczne  stosowania jednolitych  makroekonomicznych 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Aktualizacja – 14  2024 r. 
(www.mf.gov.pl), Warszawa 2024.

 oparto o 

1. dla roku 2025  z projektu 

2. dla lat 2026-2035  wykonano poprzez  o  dynamiki  inflacji 
(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej  brutto w gospodarce narodowej.

Zgodnie z  dochody i wydatki  w roku 2025  w WPF 
z  zawartych w projekcie  na 2025 rok. Od 2026 roku dochody i wydatki  ustalono za 

 inflacji,  dynamiki PKB oraz  dynamiki realnej  brutto. 
W tym celu,  indeksacji  bazowych. .

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 22



Dochody

 pod  dotychczasowe  dochodów  Gminy  oraz 
przewidywania na  lata, w poszczególnych kategoriach dochodów 
indeksacji  bazowych. W roku  z  podatków zaplanowano w oparciu 
o planowane na 2025 r. stawki podatku , natomiast w latach  wzrostowy trend 
z podatków i  planowanego wzrostu stawek podatkowych, corocznego przyrostu 
przedmiotów opodatkowania  z prowadzeniem  gospodarczej ,  ceny skupu 

 PDOF i PDOP to grupa dochodów, która pozostaje w bardzo silnym  z 
 kraju, przy szacowaniu dochodów z  w podatku dochodowym od osób 

fizycznych (PIT) oraz od osób prawnych (CIT) w okresie prognozy  pod  prognozowane 
 makroekonomiczne, zgodnie z danymi w tabeli 

 subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z  na 2024 rok 
w oparciu o informacje przekazane przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy  wzrost 
kwoty otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z  w oparciu 
o prognozowane  makroekonomiczne, zgodnie z danymi w tabeli  dotacje 

 w trakcie roku, dla  dotacja na  akcyzy nie  obecnie, zwrot 
wydatków poniesionych w ramach funduszu  zmiany dotacji w dz. 852 i 855.

Dochody  w tym przede wszystkim dochody ze  pozbawione 
a ich poziom  jest od czynników  jak np. koniunktura na rynku 
finansowania. W 2025 roku dochody ze  zaplanowano na poziomie 10 000 

 dz. 67/1 Kramarzewo, dz. 29 Okrasin, dz. 291 Brychy, szacunki Referatu Gospodarki 
Komunalnej W latach 2025-2035 nie planuje  dochodów ze 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz  przeznaczone na inwestycje w  7 729 388,00 
które  z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na  przedstawionych m.in. 
w  nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Dotacje  z Programu Polski  na  wymienionych 

- infrastruktura kanalizacyjna : „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z  w msc. 
 – 1.900.000 

- infrastruktura drogowa: „Rozbudowa drogi gminnej nr 104137B do  Rydzewo 
i Rydzewa Szlacheckiego” – 3.000.000 

- gospodarka  „Przebudowa i rozbudowa budynku komunalnego przy ul. Karwowskiej 
w msc.  – 1.200.000 

- ochrona zabytków – dotacja na prace konserwatorsko-budowlane  w Kramarzewie – 979.388  .

Ponadto dotacja celowa z Powiatu Grajewskiego na  drogi powiatowej w  – 650.000 

Wydatki

Zgodnie z  przy prognozie dochodów, dla wydatków  w roku 2025 
dane z projektu  wydatków  w prognozie wynika z 

 obligatoryjne zadania,  oraz  finansowe gminy, przy 
jednoczesnym zapewnieniu odpowiednich  na utrzymanie podstawowego zakresu i poziomu 

 na rzecz  dotychczasowe  wydatków 
Gminy  oraz przewidywania na  lata, w poszczególnych kategoriach wydatków 

 indeksacji  bazowych o odpowiednio przypisany dla  kategorii 
 makroekonomiczny.

W 2025 r. w  Gminy  wydatki na wynagrodzenia pochodne od 
zabezpieczono w  14 475 496,00  co stanowi  w stosunku do przewidywanego wykonania 
na koniec 2024 r. o  1 164 737,23  W ramach tych wydatków  w obszarze  8 nagród 
jubileuszowych i 2 odprawy dla nauczycieli. W latach 2026-2035 dokonano indeksacji wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od  w oparciu o wagi  makroekonomicznych, zgodnie 
z  przedstawionymi w tabeli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 23



Wydatki na  skalkulowano w oparciu o  stawki WIBOR jak  warunki 
 z zawartych umów (w przypadku  historycznych). Zgodnie z wytycznymi 

makroekonomicznymi Ministerstwa Finansów poziom inflacji od 2025 roku  systematycznie 
 projekcja inflacji Narodowego Banku Polskiego  ponownego trendu spadkowego 

inflacji z  2025 roku. Od tego momentu prognozowany spadek inflacji,  do 
 poziomu  2,5% a 4% na  2026 roku.  ,  poziom stóp procentowych 

w okresie prognozy  relatywnie powoli  dlatego odsetki skalkulowano w oparciu o 
 WIBOR.

W prognozie WPF  wydatki  skalkulowane w oparciu o  o 
inflacji i PKB, zgodnie z  przedstawionymi w tabeli 

Wydatki  przede wszystkim  inwestycyjne, które  w  nr 
2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  na lata 2025-2035.

Przychody

W okresie  nie planuje  przychodów 

Rozchody

W roku  oraz w okresie prognozy planuje  rozchody  Rozchody Gminy 
 rat  kredytów. W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy 

zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli  ww.  przedstawiono w kolumnie 
 historyczne”.

 planowanego do  w latach 2025-2035. W tabeli  ww. 
 przedstawiono w kolumnie  planowane” – na  projektu 

nie uruchomiono jeszcze planowanego w 2024r kredytu.

 i planowanych  Gminy 

Rok
 historyczne  planowane 

 razem 

2025 460 000,00 180 000,00 640 000,00
2026 400 000,00 160 000,00 560 000,00
2027 400 000,00 250 000,00 650 000,00
2028 440 000,00 250 000,00 690 000,00
2029 440 000,00 250 000,00 690 000,00
2030 360 000,00 250 000,00 610 000,00
2031 0,00 450 000,00 450 000,00
2032 0,00 430 000,00 430 000,00
2033 0,00 500 000,00 500 000,00
2034 0,00 490 000,00 490 000,00
2035 0,00 550 000,00 550 000,00

Wynik 

Wynik  w prognozowanym okresie jest  z  do prognozy 
dochodów i wydatków.

W  na 2025 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
Wynik  planuje  na poziomie 640 000,00 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej  powoduje 
 i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków  któremu  cechy 

statystyczne.

Wynik  Gminy 

Rok Dochody Wydatki Wynik 
2025 41 493 746,00 40 853 746,00 640 000,00
2026 34 934 630,00 34 374 630,00 560 000,00
2027 36 017 603,00 35 367 603,00 650 000,00
2028 37 026 096,00 36 336 096,00 690 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 24



2029 38 062 827,00 37 372 827,00 690 000,00
2030 39 014 398,00 38 404 398,00 610 000,00
2031 39 989 757,00 39 539 757,00 450 000,00
2032 40 989 502,00 40 559 502,00 430 000,00
2033 42 014 241,00 41 514 241,00 500 000,00
2034 43 064 597,00 42 574 597,00 490 000,00
2035 44 141 211,00 43 591 211,00 550 000,00

Finansowanie deficytu i przeznaczenie 

W  Gminy  w 2025 roku  zostanie przeznaczona na  rat kredytu. 
 w latach 2026-2035  przeznaczone na  rat kredytów i 

Kwota  sposób jego finansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych

Na  31.12.2024 r. kwota  wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
 na lata 2025-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2024 przewidywane wykonanie” wynosi 

6 260 000,00  Na koniec 2025 roku  planuje  na poziomie 5 620 000,00 

W stosunku do dochodów  pomniejszonych o dotacje i  o podobnym charakterze oraz 
 o przychody z  w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 

nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu  planowana kwota  na koniec 2025 roku 
wyniesie 18,37%.

W  na 2025 r. zaplanowano  dochodami i wydatkami 
W  z  Gmina  zachowuje  w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych.

W  okresie prognozy Gmina  o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych.  dotyczy zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na 
30.09.2024 r. jak i w oparciu o  „2024 przewidywane wykonanie”.

Gmina  planuje  wieloletnich w latach 2025-2026, przede wszystkim  to 
 Programu Polski 

 planów ogólnych i studium  przestrzennych, utrzymania psów 
w schronisku oraz realizacji projektu FEDP „ Teleopieka domowa”,  w  nr 2.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0518FBF-EA49-4BA9-95A0-635A65F99E6E. Podpisany Strona 25


	ZARZĄDZENIE NR 81/2024 WÓJTA GMINY RADZIŁÓW z dnia 8 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


